
会員様保護者様各位 

2021 年 1 月 14 日改定 

～緊急事態宣言下の対応～ 

平素は、コモンシティ星田ふれあいクラブをご利用いただきましてありがとうございます。 

今般の緊急事態宣言が大阪府に発令され弊社施設においても20時までの営業時間短縮の協力

依頼を受けました。この依頼を受けて、周知期間を設け令和3年1月16日（土曜日）より令和3

年2月7日（日曜日）まですべての施設の営業を20時までとさせていただきます。 

会員様保護者の皆様にも、緊急事態宣言の協力依頼にご協力頂きますようお願い申し上げま

す。 

弊社施設では、会員様の高い感染防止意識と、業界ガイドライン以上の感染防止策を取って

きたことで今日まで安心安全に施設を運営してまいりました。 

しかしながら、感染者急増に伴い、従来の感染防止の取組をさらに加えることといたしまし

た。 

安全に運営を続けるために、以下の通り皆様のさらなるご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 来館の制限について 

以下の項目に該当する場合は施設への来館をご遠慮ください。 

・37.5度以上の熱がある方 

・咳、痰などの風邪の症状がある方、倦怠感、息苦しさ、胸部不快感がある方 

・新型コロナウイルス感染症のPCR検査を受けられたられた方や保険所より濃厚接触者に当た

ると言われた方が、同居のご家族や勤務先など身近におられる方。 

・過去14日以内に海外に渡航歴のある方、並びに渡航歴のある方との濃厚接触の可能性がある

方。 

 

２．入館、施設利用に際して 

（フロント） 

・ご来館の際はご自宅で体調チェックを行ってください。 

・入り口及びフロントでは非接触型体温計で検温を行って下さい。 

・ご入館の際、施設利用の際は必ずマスクを着用してください。 

※マスクをお持ちでない場合はフロントで販売します 

・ご来館の際は入口又はフロント付近に備え付けの消毒液で手指消毒をしてください。 

・利用時間短縮のため、運動できる服装でお越しください。 

 

（更衣室） 

・更衣室内もマスクを着用してください。 

・ソーシャルディスタンスに配慮してください。 

・更衣室でのマスク無しの会話は、厳禁とします。 

・更衣室内のシャワー利用は短時間ですませてください。 

（プール） 

・プールサイドまでマスク着用の上、シャワーの前に持参のビニール袋にマスクを入れて指定

の場所においてください。またプールへの荷物の持込みは、消毒済みの袋に入れて指定の場所

においてください。 



・プール利用後は、マスクを着用して採暖室、更衣室に移動してください。 

・プール・プールサイドでのマスク無しの会話は厳禁といたします。 

・スタート、折り返し地点ではソーシャルディスタンスをとってください。 

・プールエリアのシャワー利用は短時間ですませてください。 

・サウナ利用は定員制（男性3名、女性6名まで）となり、マスクないしはタオルで口と鼻を覆

ってご利用下さい。また、会話を控えて⾧時間の利用はご遠慮して頂きます。 

（浴室ジャグジー） 

・マスク無しの会話は、厳禁といたします。 

（スタジオ） 

・レッスン受講時もマスクを着用してください。 

（熱中症、酸欠などにならないようご注意ください） 

・ソーシャルディスタンスに配慮し、会話は控えてください。 

・インストラクターは、背面での指導といたします。 

・インストラクターとの会話も控えてください。 

・緊急事態宣言を受けて、定員の変更、休講が出る場合がありますのでHPで確認してくださ

い。 

（マシンルーム） 

・トレーニングの際もマスクを着用してください。 

（熱中症、酸欠などにならないようご注意ください） 

・有酸素マシンには飛沫防止用シートを設置します。 

・マシンや器具の使用後は、備え付けの消毒液で拭いてください。 

 （汗拭きタオルと別に、消毒用のタオルをご持参ください） 

・ソーシャルディスタンスを保ち、譲り合ってご利用ください。 

・会員間、スタッフとの会話は控えてください。 

 

（リラクゼーションルーム） 

・リラクゼーションルームは当面の間使用中止とします。 

・マッサージ機の使用は当面の間使用中止とします。 

・新聞や雑誌などは当面の間撤去いたします。 

 

３．清掃消毒と換気の実施について 

・感染防止の為、定期的な全館内、設備、備品の消毒、換気を実施いたします。 

・換気のため各施設の出入口の扉は開放いたします。 

・各所に消毒液を設置します。こまめな手指の消毒に心掛けてください。 

以上、コロナウイルス感染防止への新しい取り組みとなります。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

今後の状況により運営に変化が生じた場合は、速やかにHP等でお知らせいたします。 

なお、ご質問また不明な点は、下記までご連絡ください。 

ご連絡の際は会員番号・会員氏名を必ずお伝えください。 

コモンシティ星田ふれあいクラブ・星田スイミングスクール 

 ፥፦፧፨፩０７２ʷ８１０ʷ７７３３ 


